

2021  
Journalism and Mass Communication-General  
BA Part II  
Paper 3 B

Practical

Full Marks- 50

Time – 2 Hrs

Candidates are required to give their answers in their own words as far as practicable  
(প্রাপ্তলিখিত সংখ্যাগুলি পূর্ণমান নির্দেশক)

১। নিম্নলিখিত যে-কোনো একটি বিষয়ের ওপর উপযুক্ত শিরোনামসহ ফিচার রচনা করো।(২৫০ শব্দের মধ্যে):  
(৩+১২ = ১৫)

- ক) সোস্যাল মিডিয়া যখন অনলাইন বাজার
- খ) ওয়েব প্ল্যাটফর্মের সিনেমা নতুন ইতিহাস রচনার পথে
- গ) করোনা-কালের আগে এবং পরে-পরিবর্তিত সমাজ ব্যবস্থা

২। নিম্নলিখিত সূত্রের ভিত্তিতে উপযুক্ত শিরোনাম এবং ইন্ট্রোসহ একটি প্রতিবেদন রচনা করো (২৫০ শব্দের মধ্যে):  
(২+৩+ ১০= ১৫)

ভিভো এর জায়গায় টাটা-পরবর্তী ২ বছরের জন্য আই পি এল এর স্পনসর---জানালেন ব্রিজেশ পাটেল---৬৭০ কোটি টাকা তে চুক্তি- ২০২০ এর যুদ্ধ পরবর্তী প্রভাব চিনা সংস্থা ভিভো তে- প্রভাব দুই দেশে এর কূটনীতি সম্পর্ক তে--- সূত্রে র খবর ভিভো ৯৯৬ কোটি টাকা দুই বছরে র জন্য দিতে চুক্তি করে--টাটা দেবে ৬৭০ কোটি টাকা দুই বছরে-- আই পি এল এখন ১০ টি টিম এর খেলা, ৭৪ টি ম্যাচ- নতুন দুটি টিম- সন্জীব গোয়েঙ্কা এর আর পি এস জে গ্রুপ এর লখনউ ফ্রানচাইজী , সি ভি সি ক্যাপিটাল এর আহমেদাবাদ টিম

৩। সাম্প্রতিক কালে মুক্তি প্রাপ্ত কোন একটি চলচ্চিত্রের উপযুক্ত শিরোনামসহ সমালোচনা লেখ।

(৩+ ১২= ১৫)

অথবা

সাম্প্রতিক কালে প্রকাশিত কোন একটি পুস্তকের উপযুক্ত শিরোনামসহ সমালোচনা লেখ। (৩+ ১২= ১৫)

English Version

1. Write a feature with suitable headlines on any one of the following topics within 250 words (3+ 12 = 15)

- a. New online market in Social media
- b. Movie on web platform created new age history-Udham singh, Shershah
- c. Change in Society-Post and Pre Corona period

2. Write a report with suitable **Headline and intro** with following points within 250 words : (10 + 2+ 3=15)

Tata Group replace Vivo ----- IPL title sponsors for next 2 yeras --IPL chairman Brijesh Patel Confirmed-Paying 670 cores-- after the 2020 incident---diplomatic tensions between the two countries- --As per information available, Vivo had committed Rs 996 crore for, Tatas will be paying Rs 670 crores – IPL expanded to a 10-team event ---- featuring 74 matches ----- Sanjiv Goenka's RPSG Group for the Lucknow franchise and CVC Capital's Ahmedabad team

3. Write a **Review of a film** you have recently watched with suitable **headline**. (3+12=15)

Or

- Write a **Review of a book** you have recently read with suitable **headline**. (3+12=15)

----